## ПРЕДПИСАНИЕ

Дело № 12-3П-2019

г. Чебоксары

29 марта 2019 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия), созданная на основании приказов Чувашского УФАС России от 21.03.2016 № 38, от 26.03.2019 № 31 в составе:

Председателя Комиссии:

<...>;

<...>;

<...>;

на основании решения от 29.03.2019 по делу № 12-3П-2018 о закупочную КОМИССИЮ заказчика - акционерного признании общества «5 арсенал» нарушившей часть 6 статьи 3, подпункт «б» пункта 5 части 14 статьи 3.2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами проведении запроса предложений Юридических ΛИЦ» при электронной форме на ремонт корпуса № 8, стрелкового тира цеха № 16 (изв. № 31907572404) и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 135-ФЗ 26.07.2006 № «O Федерального закона OT зашите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику – государственному автономному профессиональному образовательному учреждению Чувашской Республики «Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики и котировочной комиссии заказчика –

государственного автономного профессионального Чувашской Республики образовательного учреждения «Чебоксарский ТЕХНИКУМ транспортных И СТРОИТЕЛЬНЫХ технологий» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в срок до 11 апреля 2019 года устранить нарушение части 6 статьи 3, подпункта «б» пункта 5 части 14 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О статьи 3.2 закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», путем:

- отмены протокола рассмотрения заявок от 13.03.2019 № 1193-2019-00041-2;
- возврата на этап рассмотрения заявок с учетом выводов, из∧оженных в мотивировочной части решения от 29.03.2019 № 12-3П-2019;
- продолжения процедуры проведения запроса предложений в электронной форме.
- 2. Информацию об исполнении предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России в срок до 12 апреля 2019 года.

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии	<>

<...>